Протокол № 4
заседания Совета по противодействию коррупции
в Красноармейском районе

с. Красноармейское                                                                                              16 декабря  2019 года

Присутствовали:
 Петров В.И. 	- глава Красноармейского района, председатель Совета по противодействию  коррупции Красноармейского района;
Кузнецов А.Н.  - глава администрации Красноармейского района – заместитель
председателя Совета по противодействию коррупции Красноармейского района;
Петрова А.Г. - секретарь Совета по противодействию коррупции Красноармейского района;
члены Совета:  Иванов В.Ю., Димитриева Н.И., Долгов В.В., Киселев Л.А., Иванова Н.В., Николаева Р.А., Павлова С.В.

Приглашенные:  Муллин Н.А. -  прокурор Красноармейского района, старший советник юстиции,   Петров С.Н. - заместитель начальника  ОП по Красноармейскому району МО МВД РФ «Цивильский», главы сельских поселений, руководители структурных  подразделений администрации Красноармейского района.

1. О ходе выполнения Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Красноармейского  района на 2019-2020 годы
Докладывает Иванов Валерий Юрьевич – заместитель главы  администрации Красноармейского района  - начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы

Решили:
1.1. Информацию Иванова В.Ю. принять к сведению.
1.2. Руководителям структурных подразделений администрации Красноармейского района поручить, главам сельских поселений и руководителям муниципальных учреждений рекомендовать продолжить работу по реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции.
Срок: постоянно.

2. Об утверждении Плана работы Совета по противодействию коррупции в Красноармейском  районе Чувашской Республики на 2020 год.
Докладывает Иванов Валерий Юрьевич – заместитель главы  администрации Красноармейского района  - начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы

       Решили:
2.1.Утвердить план работы Совета по противодействию коррупции в Красноармейском районе Чувашской Республики на 2020 год.
2.2.Отделу организационно-контрольной и кадровой работы администрации Красноармейского района (Иванов В.Ю.) обеспечить деятельность Совета по противодействию коррупции в Красноармейском районе согласно утвержденному плану на 2020 год.
Срок: в течение 2020 года.

 3. Об организации работы по противодействию коррупции в администрации Пикшикского сельского поселения
     Докладывает Фомин Валерий Юрьевич – глава Пикшикского  сельского поселения

Решили:
3.1. Информацию Фомина В.Ю. принять к сведению.
3.2. Рекомендовать главам  сельских поселений Красноармейского района продолжить проведение проверок соблюдения законодательства о муниципальной службе и о противодействии коррупции в администрациях сельских поселений района, уделяя особое внимание на соблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.
 Срок: постоянно.

Председатель Совета
по противодействию коррупции
Красноармейского района              				                   	   В.И. Петров